



Øc Group af 5. Juli 2018 ApS

Sejs Søvej 76
8600 Silkeborg
CVR-nr. 39705753

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
06.06.2024

Peter Bager
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Øc Group af 5. Juli 2018 ApS

Sejs Søvej 76

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 39705753

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Birger Østergaard Christensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at besidde kapitalandele.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 12.875 t.kr. Årets resultat anses som utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		175.658	119.879
Af- og nedskrivninger		(66.723)	(66.723)
Driftsresultat		108.935	53.156
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(66.451.741)	(30.347.014)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		52.856.300	7.105.921
Andre finansielle indtægter	1	4.713.375	2.351.746
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(4.102.286)	(4.225.172)
Andre finansielle omkostninger		0	(11.287)
Resultat før skat		(12.875.417)	(25.072.650)
Skat af årets resultat	2	0	108.846
Årets resultat		(12.875.417)	(24.963.804)
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		68.686.869	0
Overført resultat		(81.562.286)	(24.963.804)
Resultatdisponering		(12.875.417)	(24.963.804)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		8.953.804	9.020.527
Materielle aktiver	3	8.953.804	9.020.527
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		81.870.858	50.587.616
Kapitalandele i associerede virksomheder		9.630.250	12.773.950
Kapitalandele i kapitalinteresser		6.250.000	6.250.000
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		500.000	0
Finansielle aktiver	4	98.251.108	69.611.566
Anlægsaktiver		107.204.912	78.632.093
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.808.681	84.659.731
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	18.301.553
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	108.846
Tilgodehavender		11.808.681	103.070.130
Likvide beholdninger		9.731.221	2.938.829
Omsætningsaktiver		21.539.902	106.008.959
Aktiver		128.744.814	184.641.052

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		100.000	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		8.373.957	49.251.316
Overført overskud eller underskud		10.865.606	22.832.451
Egenkapital		19.339.563	72.183.767
Gæld til tilknyttede virksomheder		105.271.389	101.222.489
Langfristede gældsforpligtelser	5	105.271.389	101.222.489
Deposita		115.541	106.886
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.920	30.850
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.991.401	11.068.000
Anden gæld		0	29.060
Kortfristede gældsforpligtelser		4.133.862	11.234.796
Gældsforpligtelser		109.405.251	112.457.285
Passiver		128.744.814	184.641.052
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Koncernforhold	8		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	100.000	49.251.316	22.832.451	0	72.183.767
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(68.686.869)	(68.686.869)
Værdireguleringer	0	3.004.258	0	0	3.004.258
Øvrige egenkapitalposter	0	25.713.824	0	0	25.713.824
Årets resultat	0	(69.595.441)	(11.966.845)	68.686.869	(12.875.417)
Egenkapital ultimo	100.000	8.373.957	10.865.606	0	19.339.563

Anpartsklasserne udgøres af nom. kr. 1.000 A-kapitalandele og nom. kr. 99.000 B-kapitalandele.

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.868.325	2.043.674
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	727.804	308.072
Renteindtægter i øvrigt	117.246	0
	4.713.375	2.351.746

2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Refusion i sambeskatning	0	(108.846)
	0	(108.846)

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	9.087.250
Kostpris ultimo	9.087.250
Af- og nedskrivninger primo	(66.723)
Årets afskrivninger	(66.723)
Af- og nedskrivninger ultimo	(133.446)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.953.804

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Kapitalandele i kapital- interesser kr.	Tilgode- havender hos kapital- interesser kr.
Kostpris primo	8.196.414	5.913.836	6.250.000	0
Tilgange	69.016.901	0	0	500.000
Kostpris ultimo	77.213.315	5.913.836	6.250.000	500.000
Opskrivninger primo	42.391.202	6.860.114	0	0
Valutakursreguleringer	3.004.258	0	0	0
Andel af årets resultat	(66.451.741)	52.856.300	0	0
Udbytte	0	(56.000.000)	0	0
Andre reguleringer	25.713.824	0	0	0
Opskrivninger ultimo	4.657.543	3.716.414	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	81.870.858	9.630.250	6.250.000	500.000

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
BLT 2016 A/S	Ikast-Brande	A/S	100,00
Tvilum A/S 2018	Silkeborg	A/S	86,28

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Bravo Group ApS	Aarhus	ApS	35,00

Kapitalandele i kapitalinteresser	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
OPA Holding Invest ApS	Aarhus	ApS	10,00	62.940.451	518.643

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	105.271.389	106.778.935
	105.271.389	106.778.935

Gæld til tilknyttede virksomheder kan af långiver til enhver tid kræves indfriet. Der er ikke en fast afdragsplan.

Der forventes ikke afdrag de kommende fem år.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bch Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Nominelt 5.500.000 kr. aktier i Tvilum A/S 2018 er pantsat til sikkerhed for datterselskabets mellemværende med Nykredit. Aktierne er indregnet til 80.788 t.kr. pr. 31.12.2023, og gælden til Nykredit udgør pr. 31.12.2023 i alt 244.516 t.kr.

8 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
BCH Holding ApS, Silkeborg.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
BCH Holding ApS, Silkeborg.
